

distillerade spirituösa drycker gifva följande förändrade lydelse:

“Den, som erhållit rättighet att idka minuthandel med bränvin, får ej sälja mindre än en femtedels kanna, eller 20 kubiktum.“

Om remiss till Bevillnings-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 23 Jan. 1869.

Carl J. Grafström.

N:o 40.

Af Herr C. J. Grafström: Om förändrad lydelse för åtskilliga rubriker i tulltaxan.

Under förlidet års Riksdag framställde jag förslag “om ändring af åtskilliga rubriker i gällande tulltaxa“ med afseende på apoteksvaror. Då jag fortfarande på det varmaste intresserar mig för lösningen af denna fråga, med uteslutande syftemål att verka till industriens bästa, men jag af den diskussion och de voteringar som förut i frågan egt rum, ej kan undgå inse, att, om samma motion skulle i oförändradt skick af mig åter väckas, den troligen komme att erhålla samma öde som i fjol, så har jag ansett mig nu böra framställa ett mindre genomgripande ändringsförslag.

Om detta förslag, såsom jag tror, kan befordra industriidkaren till sin, enligt rikets lagar och författningar, obestridda rätt, att i riket införa och disponera allmännyttiga och för honom behöfliga varor, så vågar jag hoppas att Riksdagen välvilligt skall, genom förslaget antagande, befrämja industriens bästa, synnerligen då detta kan ske utan ringaste skada för någon. Det är under denna förhoppning jag nu går, att framlägga nedanstående ändringsförslag:

Att Riksdagen behagade besluta följande ordalydelse i tulltaxans motsvarande rubriker:

Apotheksväror, alla i taxan ej specificerade, enkla eller sammansatta, till införsel af apothekare eller dem, som erhållit Sundhets-kollegii tillstånd att med sådana väror idka handel, eller, efter Sundhets-kollegii, Vetenskapsakademiens eller vederbörande Universitets-fakultets hörande, af vetenskapsmän till begagnande för vetenskapliga ändamål, eller ock af näringsidkare för åstadkommande af sina tillverkningar fria.

Kemisk-tekniska preparater, ej specificerade, 100 R:dr 5: 00

Rötter, alla slag, ej specificerade fria.

Storax; se gummi.

Enbärsmos; hänföres under Sirup.

Flädersmos; hänföres under Sirup.

Flädersaft; hänföres under Bärsaft

Rubriken *Violrot* torde ur taxan böra utgå.

Om remiss till Bevillnings-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 23 Januari 1869.

Carl J. Grafström.

N:o 41.

Af Herr A. Reutercrona: Angående tillägg i Kongl. Förordningen om inteckning i fast egendom den 13 Juli 1818.

Såsom känt är hafva stora olägenheter och förluster för inteckningshafvare uppstått i följd af den mycket allmänna föreställningen, att en inteckning, som vid så kallad relaxering förklarats fortfarande gällande i viss egendom eller blifvit i afseende å förmånsrätten ändrad medelst åtgärd, postposition benämnd, icke skulle, för inteckningens bibehållande vid giltighet, erfordra särskild förnyelse förr än inom 10 år efter ett dylikt förfarande med inteckningen, eller att detsamma egde enahanda kraft och verkan som inteckningens förnyande. Då frågan härom är omvistad, äfven bland juristerna, till och med de högsta i landet, synes lagen böra i